Seiring berjalannya waktu, perbedaan ajaran tersebut semakin menonjol sehingga
kecurigaan antara suatu penganut tasawuf dengan yang lainnya semakin menonjol, yang pada
akhirnya permusuhan mereka tidak dielakkan. Ditambah lagi dengan mulai timbulnya
kecurigaan ahli fiqih terhadap tasawuf. Daulah Bani Umayyah berdiri pada tahun 41 H/661 M
atau abad pertama tahun Hijriyah. Daulah Bani Umayyah merupakan sebuah rezim
pemerintahan Islam berbentuk monarki/kerajaan.

METODE

Penelitian ini penelitian kuantitatif tentang Dinamika Spiritual Islam pada masa Dinasti
Bani Umayyah dengan kajian kepustakaan yang menggunakan metode deskriptif analisis
berdasarkan dokumen asli.